
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.09. 2022                                                                                №   442                     

                                    

г. Уржум Кировской области 

 О внесении изменений в  Положение  «О предоставлении  лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального  учреждения 

Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской 

области, а также  руководителем  муниципального учреждения 

Уржумского городского поселения городского поселения Уржумского 

района Кировской области сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 

утвержденное постановлением администрации Уржумского городского 

поселения от 26.03.2015 № 170  

 

В соответствии с Федеральным законам от 29.12.2012 № 280 - ФЗ  

«О внесении изменений  в отдельные  законодательные акты Российской 

Федерации в части  создания  прозрачного  механизма оплаты труда 

руководителей государственных (муниципальных) учреждений и 

предоставления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» руководствуясь 

статьей 34 Устава  муниципального образования Уржумское городское 

поселение Уржумского района Кировской области, администрация  

Уржумского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                              

1.В Положение администрации Уржумского городского поселения «О 

предоставлении  лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения Уржумского городского поселения Уржумского 

района Кировской области, а также  руководителем  муниципального 

учреждения Уржумского городского поселения городского поселения 

Уржумского района Кировской области сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 



 

 

 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением 

администрации Уржумского городского поселения от 26.03.2015 № 170 (далее  

- Положение) внести следующие изменения: 

          1.1. В пункте 1 Положения слова «Лицо, поступающее на должность…» 

заменить словами «Гражданин, претендующий на замещение должности…». 

          1.2.Пункт 2 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя 

муниципального учреждения Уржумского городского поселения  Уржумского 

района Кировской области, при поступлении на работу представляет по 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 

"Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации" форме справки о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - форма 

справки, утвержденная Президентом Российской Федерации):  

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 

должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи документов для замещения должности 

руководителя муниципального учреждения Уржумского городского 

поселения Уржумского района Кировской области, сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности 

руководителя муниципального учреждения Уржумского городского 

поселения Уржумского района Кировской области;  

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия 

и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

гражданином документов для замещения должности руководителя 

муниципального учреждения Уржумского городского поселения Уржумского 

района Кировской области, сведения об имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

документов для замещения должности руководителя муниципального 

учреждения Уржумского городского поселения Уржумского района 

Кировской области.». 

      1.3.Пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

     «3.Руководитель муниципального учреждения Уржумского городского 

поселения Уржумского района Кировской области ежегодно, не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370891&dst=100045&field=134&date=28.09.2022


 

 

 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), 

сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 

их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода по форме справки, утвержденной Президентом Российской 

Федерации.». 

      1.4.Пункт 4 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«4.В случае, если  гражданин, претендующий на замещение должности  

руководителя муниципального учреждения, обнаружил, что в представленных 

им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение 

одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего 

Положения (т.е. в течение месяца после 30 апреля). 

Такие уточненные сведения не считаются предоставленными с 

нарушением срока».  

      1.5.В пункте 6 Положения слова «…лицом, поступающим на 

должность…» заменить словами «…гражданином, претендующим на 

замещение должности…». 

      1.6.В пункте  Положения слова «…лицом, поступающим на должность…» 

заменить словами «…гражданином, претендующим на замещение 

должности…». 

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

    3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой. 

Глава администрации                 

Уржумского городского 

поселения   С.А. Медведев    

  

 

 

           

     

 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий сектором по общим  

и юридическим вопросам администрации 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=177400&dst=100305&field=134&date=28.09.2022


 

 

 

Уржумского городского поселения                                              О.А. Ямщикова 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом бухгалтерского    

учета, социально-экономического  

развития, экономического и  

бюджетного планирования администрации  

Уржумского городского поселения                                                   В.В. Зыкова  
 

 

 

 


